[image: image1.emf]
             ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

Об утверждении состава

Экспертного совета по оценке

и отбору объектов

нематериального этнокультурного

достояния Республики Татарстан

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 мая 2017 года
№ 34-ЗРТ «О регулировании отдельных вопросов в области нематериального этнокультурного достояния»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  состав Экспертного совета по оценке и отбору объектов нематериального этнокультурного достояния Республики Татарстан.

         2. Контроль за исполнением настоящего
 приказа возложить на первого заместителя министра культуры Республики Татарстан Ю.И.Адгамову.

И.о.министра                                                                                                Ю.И.Адгамова

Утвержден

приказом

Министерства культуры

Республики Татарстан

от __19.07.2024 № 515 од

Состав

Экспертного совета по оценке и отбору объектов нематериального этнокультурного достояния Республики Татарстан

	Аюпова

Ирада Хафизяновна
	министр культуры Республики Татарстан, председатель экспертного совета

	Мифтахова

Алсу Равилевна
	директор государственного бюджетного учреждения «Ресурсный центр внедрения инноваций и сохранения традиций в сфере культуры Республики Татарстан», ответственный секретарь экспертного совета

	Члены экспертного совета:

	Белоусова

Людмила Даниловна
	директор государственного бюджетного учреждения «Культурный центр имени Я.Е.Емельянова»

	Габдрахманова

Гульнара Фаатовна
	заведующий отделом этнологических исследований государственного бюджетного учреждения «Институт истории имени Шигабутдина Марджани Академии наук Республики Татарстан»

	Гумеров

Ильгам Гусманович
	заведующий Центром письменного наследия Института языка, литературы и искусства имени Г.Ибрагимова государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан»

	Гущина

Елена Геннадьевна
	доцент кафедры антропологии и этнографии Высшей школы исторических наук и всемирного культурного наследия федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (по согласованию)

	Донина

Лариса Николаевна
	старший научный сотрудник государственного бюджетного учреждения «Институт истории имени Шигабутдина Марджани Академии наук Республики Татарстан»

	Ильясов

Расим Эдгямович
	декан Высшей школы искусств, доцент кафедры музыкального исполнительства федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры» (по согласованию)

	Кашапова

Эльмира Вафичевна
	и.о. директора, художественный руководитель государственного бюджетного учреждения культуры Республики Татарстан «Государственный фольклорный ансамбль кряшен «Бермянчек»

	Колчева

Эльмира Мазитовна
	доцент кафедры музеологии, культурологии и искусствоведения федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры» (по согласованию)

	Елистратова

Галина Николаевна
	директор государственного бюджетного учреждения «Культурный центр имени А.С.Пушкина»

	Макаров

Геннадий Михайлович
	доцент кафедры татарской музыки и этномузыкологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанская государственная консерватория имени Н.Г.Жиганова» (по согласованию)

	Мустакимов

Ильяс Альфредович
	ведущий научный сотрудник отдела рукописей и редких книг государственного бюджетного учреждения культуры Республики Татарстан «Национальная библиотека Республики Татарстан»

	Мухаметзянова

Лилия Хатиповна
	ведущий научный сотрудник отдела народного творчества Института языка, литературы и искусства имени Г.Ибрагимова государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан»

	Напольских

Владимир Владимирович
	и.о. заведующего кафедрой антропологии и этнографии Высшей школы исторических наук и всемирного культурного наследия федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (по согласованию)

	Самойлова

Александра Васильевна
	 доцент кафедры этнохудожественного творчества и музыкального образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский государственный институт культуры» (по согласованию)

	Сарварова

Лилия Илдусовна
	заведующий кафедрой татарской музыки и этномузыкологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанская государственная консерватория имени Н.Г.Жиганова» (по согласованию)

	Боднарь

Ольга Ивановна
	И.о. заместителя генерального директора по учету и комплектованию музейных предметов – главный хранитель государственного бюджетного учреждения культуры «Национальный музей Республики Татарстан»

	Сулейманова

Гузель Фуадовна
	главный научный сотрудник государственного бюджетного учреждения «Институт истории имени Шигабутдина Марджани Академии наук Республики Татарстан»

	Султанова

Рауза Рифкатовна
	заведующий отделом изобразительного и декоративно-прикладного искусства Института языка, литературы и искусства имени Г.Ибрагимова государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан»

	Шкляева

Людмила Михайловна
	старший научный сотрудник отдела изобразительного и декоративно-прикладного искусства Института языка, литературы и искусства имени Г.Ибрагимова государственного научного бюджетного учреждения «Академия наук Республики Татарстан»

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ